
1. LUBOŠ A BARU 

Ahoj, jak se máš?

Abych byl upřímný, tak nic moc. Jak ty?

Já super. A co ti je? Seš nemocnej?

No, vlastně jo. 

A je to vážný?

DIagnostikovali mi deprese. 

Ježíš, já uže se bála, že máš nějakou vážnou nemoc. 

Je to vážná nemoc. Musím brát léky a chodit 
k psychiatryčce a psycholožce. 

Možná by stačilo, kdybys chodil víc mezi lidi. Seš furt zavřenej 
doma. To se nedivím, že seš v depresi. 

To asi nepomůže. Doktorka říkala, že za to může něco 
v mým mozku. 

Tak tihle psychiatři a psychologové, to ani nejsou doktoři. Být 
tebou, tak se na to vykašlu. Všichni vědí, že k cvokaři lidi chodí 
jen, aby k sobě přilákali pozornost. Takovej snad nejsi, ne? 
Místo toho se sebou radši něco udělej. 

Ty o depresi něco víš?

Tak tohle snad vědí všichni, ne? 

Já nevím, není to tak jednoduchý. 

Výmluvy. Kdepak deprese. Ve skutečnosti je to jenom lenost. 
Já taky občas mám depresi, když je třeba venku hnusně a já 
musím jít ven se psem. Ale prostě to musím překonat. 

Ale to asi nebude deprese. Deprese je dlouhodobá 
nemoc. Myslím, že mluvíš o něčem jiném. A psychiatři 

a psychologové jsou odborníci, mají to vystudovaný. 

Vystudovat vysokou teďka může každej. Zkus používat taky 
zdravej rozum! 

No, když myslíš. 

TVÁŘÍ V TVÁŘ JE TO TĚŽŠÍ

Vztahy mladých lidí v kontextů nových sociálních medií Respekt na síti



1. INKA A PAŤA

Ahoj Paťo. Chtěla bych ti něco říct. Rozhodla jsem se, že nastal 
čas, aby to všichni věděli. 

To zní vážně. No povídej. 

Jsem na kluky i na holky. 

Jakože si bisexuální?

Jo, přesně tak. 

To znamená, že by sis se mnou dala někdy trojku? 

Já myslela, že jsme se jasně dohodli, že budem jen kámoši. 
Tímhle jsi mě teda dost zklamal. 

 To byl vtip. 

Začala jsem se teď s někým vídat, takže tyhle tvoje vtipy jsou 
dost nevhodný. 

S nějakou holkou?

Ne, je to kluk. Jmenuje se Tomy. 

Takže ty teda nejsi bisexuální? 

Jsem. Jenom zrovna chodím s klukem. 

Ale jak můžeš být bisexuální, když jsi s klukem?

Bisexuální znamená, že se mi líbí holky i kluci. Je jedno, s kým 
chodím. 

Když myslíš. A s kým že to teda chodíš. 

Na Facebooku je jako Tomy Mohapi. Právě díky němu jsem 
konečně našla odvahu všem říct, jak to vlastně mám. 

Počkej, ty chceš říct, že teď chodíš s tímhle negrem?

Hej! Tak o něm nemluv. To slovo, cos použil, je urážka. Je to 
prostě Tomy. 

No to je teda dobrý. Mě odmítáš, ale s černochem se 
klidně vyspíš. 

Nemyslela jsem si o tobě, že jsi rasista. 

Jakej pak rasista? To ty sis vybrala černocha před 
normálním bílým klukem. Ale tak jako chápu, určitě 

bude vybavenější než já. 

Takhle to vůbec není. A víš co? Už si s tebou asi nechci psát. 

Protože jsem bílej? A pak kdo je tady rasista… 

TVÁŘÍ V TVÁŘ JE TO TĚŽŠÍ

Vztahy mladých lidí v kontextů nových sociálních medií Respekt na síti



3. RENEK A LUDY

Čau, viděl jsem tvůj post ve fotoskupině. 

Ahoj, a co si o tom myslíš? 

Podle mě by ses neměl těma fotkama tolik chlubit. 

Nezdají se ti v pohodě?

Ta kompozice není úplně dokonalá a zaostřený to taky není 
úplně dobře. 

Jo, byl to trochu experiment, ale zdálo se mi, že to 
nedopadlo úplně špatně. 

Tak neříkám, že úplně špatně, ale já bych to teda veřejně 
nedával. 

Chtěl jsem inspirovat i další lidi, co ještě nejsou úplně 
profi ve focení. 

Já bych se za takový fotky teda spíš styděl. 

Tak ty jsi profík, ale já sem teprve začátečník. Měl jsem 
radost, jak se mi to nakonec povedlo a pár lidí už mi 

tam psalo, že se jim to líbí. 

Tak z takových fotek bych fakt radost neměl. Určitě si to 
budou myslet i ostatní profíci. Budou ti to hejtit a možná tě 
dají i do některé z těch skupin, kde lidi shamují fotografický 
odpad. 

Asi máš pravdu. Já to teda radši stáhnu. 

Jo, občas trochu skromnosti nezaškodí ;)  

TVÁŘÍ V TVÁŘ JE TO TĚŽŠÍ

Vztahy mladých lidí v kontextů nových sociálních medií Respekt na síti


